
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rám • p KUJCP01 RU5oS

Jihočeského kraje v roce2020™""1 °bn°Vy venkova
uzavřená ve smyslu § 159 a násl (dá-'e Jen ”sml°uva“)

8 S 10° SzéLaé sSvow g C„500/2T S6-. sprévn,,éd, „ .

b-, o rozpočtových pravidlech rm P- PPZ^^^P Podpisů~
(čís,o JSZ**tí55£řS^

smlouvy SDO/OREG/425/20)

I.
Obecná ustanovení

č .r .

77.......
.M M«iaiiuverii ......... .

Zastupitelstvo JihočPQ^hrM. ■ Wřiioha:............ .........
f 3®npísm- d) 2ákona č l29/2000OShh°d,OlfVým Usnesením č- 106/2020/Zf«7 ~ h T~^ ^

7áÍ5°/200° Sb" 0 rozPočtových pravidlerhrajlCh’ V® Znéní P02c(ějších předpisů v Jlf f w 5' 2020 podle 
CS ,Ve 2něnl P«tíhSS« (dátefen

dále uvedených v' tétos^0^0 *+ » *• A opošíXtídotS S%F 8 dte Pra«8'

■ ►'■■jciiiťe aotace
1 PosMovatelem dotace podle této smlouvy Je:

Jihočeský kraj

tomZSŠM clfeeSlo76 Ceské Budé^“

Mgr. Ivany Strdské, hej,„a aakladé plné mocj 

dále jako „poskytovatel“

2- Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Ponědraž

IČO0066650537901 Trebofi (okr' J,nd,'cd|jv Hradec), 

zastoupená: Miroslavem HroSkem, starostou

dále jako „příjemce “

Jčel a charakter dotace, doba, v niž má být účelu dosaženo

2 p h°™ Pr°S,fedkŮ " real'zaci „Oprava stávajícího

2020“(dáíe jSh^lpravldla^^^^a^^h^^^P^PřP^Plřn^vi^venkova^Jiho^khh *dt° smk>uvy

8 -adosti evidenční d.slo^ol^e

~—fissaa^-a-.

1

*KUJCP01RU5O9*



,, 12 20Z0. Ukončeni akce nejpozději 31.12.2020

IV
Výše a čerpání dotace

, *• 270 000 Kč, 3 to
Dotace Pude soSálefU^pjd

- -*-*■K ^ nebude za

(ůčeíov^2nak710) a sledovat pod tímto účelovým znaném p— na reaíEaci

% z" uzna“yoh vydaiu

<al/re

v.
Podmínky užití dotace

„ dotace návazně na konkrétni podmínky realizace

příjemce je oprávněn P^^SSSSIw-i. smlouvy.

akce. Změna charakteru dotace J P . t e uvede, zda je či nem

Nedílnou součástí této

Krajského uřadu ^°če^ DpH bude moci v rámci akce J § 79 zák0na o dam z přjdan 
■sdělit zda při změně v plátce v souiadu s ustanoveniim 3 t0 ustanovem § 77
na vstupu či nikoliv a v jíi^daně při registraci. Příjemce je P°v'"er"kPna odpočet DPH u majetku
hodnoty uplatní nárok o p né hodnoty umožňuje, upa případě pozemků, staveb, by u
až § 78d zákona o dani z p a ěhu 5 let 0d pořízem P P k^rQU předtim použil na
pořízeného z poskytnuté dotace P^ g vrátit poměrnou část■ ' DPH, které si příjemce
a nebytových prostor v Prubě^ a která byla způsobilým výdajem 170320242/0300 se stejným
úhradu DPH d°taC6 Sě že akJJSfv Srnci akce nebudou

může uplatnit, musí nep kterým dotaci obdržel. V pnpad. up|atňovat odpočet DPH na
variabilním symbolemi pod kten/m g. mQh) příjemce (plátce-DPH) pQUze ^ písemne
ekonomickými činnostmi, u Hř y v plátce q PH žádny vliv n ý tnuté dotaci u správce 
vstupu nebude mít změna z nep l žen0 v rámci podkladu o P 7 uplatňovat odpočet
oznámeni “ ™TpH pM^moiní při a ze stfany

SSSSÍKr " " zadávány veNné zakázky, je pHlera- ^e;ePP^r«pS

3 V EŤ ÍmmTsE zabílí vehrf lf KtóTseIfsefedná o zakázky .™íěho částku 1«KM* l£i. Nabídky

zásadách, je povinen p i| provést výběr dodavatele v |e učiněny písemně (napr
než 50 % financované z dotace P telů a ]ejich nabidkyi™ te|e |ze rovněž využit ceníky
musí být vyžádány nejméně u 3 d£ záznam o výběru dodavatele, Iz^ ^ prtl2kumu

e-mailem, faxem), je nutno Pon v výběrověho řízeni vtf", Jchivovány. 

rSonde- mmusí bý, uložen, u —^ ^ pro zadávání 

" rove^" % Un,cn zakázkách a jeho

C2



6.

tuto uchovávat

a provozování investice, ^řízené^pň^ěffí^do^s^^Proara*61"^ |f0U nezbytné Pro řádné užívání

v roce 2020 (dále jen ,,POV“). Majetek^ porTzen? JhnHnS U °ínovy Venkova J|hočeského kraje 
poskytnuté z POV, nesmí příjemce po dobu flefofnnHán?ny-M ° 0praveny s PřisPěním dotace 
nebo fyzickou osobu, poskytnout iei iakn nřLS-^ P ?á vyučtovam převést na jinou právnickou 
udržitelnost efektů realizované akcii obdob^sít L č' 2atížit sménkou- Příjemce garantuje
je udržitelnost realizované akce snížena na 2 rokv ŮíK?"' !yÚčt0Vání’ v PříPadě dotačního titulu 2

s>mzena na 2 roky. Udržitelnost není požadována u opatření 2.

Vyúčtování a vypořádání dotace

1 SAS*?0 “ate* ~ 30

nebo na podatelnu Krajského úřadu Jihořpckóhr,^ • bdrzenim dotace) správci programu poštou 
schránek - ISDS vyúčtování poskytnuté dntíf? i pr,padné Přes Informační systém datových 
31,12. 2020 v souladu s 1®. 12. 2020 a déle (níjS®

razítko pošty nebo podatelny kraiskéhn !?V*án P°dano nejpozději do 15. 1. 2021 (rozhoduie
Jihočeského kraje). Vyúčtování podá příjemce ní Krajského úřadu
dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roc^í (p*.^^

poskytovatel,mCnevJčeřpInou čaítk^ n^pozděf do^ S*' Stanovený účel' Je Povinen vrátit

č p2ř?íísussr2pod!l vlastních peněžních prostředků na realizac^ateeVnnS^byJaí nedodl?el Povinný minimální 
vrátit poskytovateli takovou část dotace abv konpřné - -P skytnuté dotaci, příjemce je tak povinen
z celkových uznatelných výdajů akce. TotoustenoSeníse npHnh-Tf6 dotacečinila maximálně 60 % 
s poskytovatelem za kalendářní rok. nedotýká povinnosti finančního vypořádání

VII
Výpověď smlouvy, porušeni rozpočtové kázně a kráceni dotace

1 * rdŮ na S,raně ~ atozejména

opravňuje dotaci nebo její část odejmout Takovou skiíteřn n^evo skutečnost, která poskytovatele 
ze údaje, které mu sdělil příjemce a které m*i» skutečnostl Je například zjištění poskytovatele 
nepravdivé. P J6mce' a ktere mělV vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace jS>u

2. Výpovědní lhůta ě,n, 10 dn, a začiná běže« dnem doručen, prsemné výpovědi pr,srnci.

smlouvy, a vyzve příjemraí wácerií celě^dcSce neboleír1 f6"5 I? prakaza,elné vedlY k výpovědi

ÍfupH°V'nen Vrátit ^ Prostředky do 15 dnů od ukon%n'POkU|d S'Z byla poskytnuta- Příjemce 
uvedeny ve vypovědí. Pokud dotace ještě nebvte smlouvy na účet poskytovatele
uzavřena smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout^ ^ příjemce' Přestože byla

4- KSŠ- KriSVkSeSX«Te' ~ na 2ákladě pr°vede„é 

k porušení rozpočtové kázně J m PřlJ6mce provedl <***>* k nápravě, platí, že nedSo 

stanoven v těchto případech: ^ d°taCe 3 nesP|nění Podmínek veřejnoprávní smlouvy je

’ nápravŮt^áhradmlhůtě6^do^ýíe Se'"',Ct' Úk°nŮ Pr'íemCe' jejíchž povaha um°»i#

b) zanedodri.nl povinně publicity i do £e 51,dotace,

3



C)

d)

za nedoložení všech požadovaných podkladu k »ldj8DW>™ výš® 5 % z dotace; toto
z reWh a obiek6vn,ch

e) »*»> případně nasáných krhérii poseté dotace - poměrná * -Ikové podpory

f) za porušenizákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedenivýběrovéhotřízeni 100%»»“*,**

3 dělenrpředmětuVzak&ky “ 252° Vyda^stanovenýrn ^způsobem 5 % výdajů této zakázky 
1rozsahu'ie,,ž cena přesábne

500 000 Kč bez DPHI atdý zakázek až d0 výše 6 % výdajů této zakázky

* J# SSSfflS —h i£ atd,

8) za porušení povinností uvedené v čl. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

9 . . r, ^á7kňrh se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů

JsfpnotSePpoS ve St6jné ZakáZC6' _

6 V případě kdy není možné postupovat podle °dst-^a ^e^
6 př^emce^ vrácení dotace nebo její ‘^^'"pQg^nu^^dod^žel^účel dotace nebo podmínku 

Sem, na který byly peněžní Předky k provedení opatření k nápravě a nem

možnééutož?t sníSnýSvodV^sahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo je„ část, p á ,, ze ne

k porušení rozpočtové kázně.
7. V případě, že příjemce ^g^p^^nMhůf^bude^waTwána^nečin^ost^říjemce

5ÍSSSSK -Sržení dotace.

8 Porušení jiných povinností příjemce nežf hg 'ře^míu^. bídípSíSS

a v případě, že porušeni povinnosti nedud® . P ožadován odvod ve výši neoprávněného použiti
kázné ve výši 1 promile denné ve vz.hu

v uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory. . h

2 Pokud dojde v průbéhu platnosti tétci smtouvy Sa příjemce), je

Xr^n°efflrpíÍ™I poskytovateli neleně po zjištén, změny.

3 Příjemce bere na vědomí, ženSuTže'’'“bio  smST neSbsahule ůdí? S hoři předmět jeho

é. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn, pozdě,

4 Příjemce se zavazuje plnit pravidla publidty kteiá s®av“® ^S^t^a z^Vmformováni

ve vlastní režii nezbytně nutné informace o . . prostředky jihočeského kraje a informovat

s s s s k  brftsss es

5 ^Tn^



stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na
http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm.

6. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli
nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu
a výsledků realizace akce, včetně použití peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré
doklady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento
netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užijí ustanovení Pravidel Programu obnovy venkova
Jihočeského kraje v roce 2020, obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž směrnice
Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční
podpory, která je dostupná na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. Tato
zveřejněná směrnice, jakož i žádost o poskytnutí dotace se považují za součást této smlouvy.
Příjemce prohlašuje, že je mu obsah této smlouvy, pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční
podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi
smlouvou, pravidly a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce, včetně
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní
rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových
prostředků z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace
k této skutečnosti přihlédnout.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně
podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

ít>ao

Miroslav Hrošek
starosta
příjemce OBEC

PONĚDRAŽ
379 01 TŘEBOŇ



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Oprava stávajícího veřejného osvětlení Ponědraž“ čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu

smlouvy jsme1:

□ plátci DPH $ neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plné či částečné uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši........ ............... Kč.

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

V.. ..... nnfcr*
PONĚDRAŽ
379 01 TŘEBOŇ

Příjemce dotace
razítko a podpis starost(k)y

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x
6


